
 
     
  MHR.MACH.                                                                              RUT 79.900.990-0 
  VAR-18                                                                                      SOC. COM. CEVASCO Y CIA. LTDA. 
  CLAVE: 4139-2009                                                                   CORRECCION  DE  RESOLUCION  QUE 
                                                                                                    AUTORIZA EMITIR VALES POR MEDIO 
                                                                                                    DE MAQUINA REGISTRADORA.-  
                                                                                                     -------------------------------------------------------- 
 
            
                                                                                                    VALPARAISO, 03.07.2009. 
 
                                                                                                    RES.EX.Nº  4575. 
 
                                                                                           VISTOS Y CONSIDERANDO: La solicitud de 15 de  
Junio del 2009, presentada por doña MARGARITA MARTINEZ TORRES, RUT 8.851.828-4, en representación de 
la sociedad individualizada en la referencia, con domicilio de la casa matriz en AVDA. VALPARAISO N° 700, 
VIÑA DEL MAR, mediante la cual solicita se modifique la Resolución N°  EX.UVM.05.00 N° 2386, de 31.03.2008, 
de la Unidad de Viña del Mar, que autorizó emitir vales por medio de la Máquina Registradora, marca CASIO, 
modelo TE-2000, serie 54 228 90, caja 2, N° fiscal 157234, por cuanto en ella se omitió señalar domicilio de la 
sucursal en donde se encuentra ubicada la máquina registradora autorizada,  y de la verificación de los 
antecedentes acompañados y del  Certificado de la empresa INGENIERIA EN PESAJE LTDA., de Marzo del 
2008, acompañado a la solicitud primitiva, y lo dispuesto el Art. 6°, letra B, N° 5, del Código Tributario, y la 
Resolución Nº 1171, de 24 de Agosto de 1981, sobre delegación de facultades, en el presente caso  procede, 
modificar la referida resolución agregando el domicilio de la sucursal de  AVDA. VALPARAISO N° 688, VIÑA DEL 
MAR. 
                                                                                                  S E     R E S U E L V E : 
 
                                                                                                  HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
 
                                                                                                  MODIFIQUESE LA RESOLUCION EX.UVM.00 N° 
2386, de 31.03.2008, de la Unidad de Viña del Mar, en la parte que se refiere a agregar el domicilio de la sucursal 
en donde se encuentra ubicada la máquina,  de acuerdo a lo señalado en la parte expositiva de la presente 
Resolución. 
 
                                                                                                  MANTENGASE vigente la Resolución N° 
EX.UVM.05.00 N° 2386, de 31 de Marzo del 2008, de la Unidad de Viña del Mar en todo lo demás, y  emítase una  
nueva tarjeta Form. 2773 la que deberá contener el domicilio de la sucursal ubicada en AVDA. VALPARAISO N° 
688, VIÑA DEL MAR, conservando el número fiscal otorgado a la máquina. 
 
                                                                                                ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE. 
                                                                                                 "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"         
 
 
 
                                                                                                                       OTTY VIVANCO JIMENEZ 
                                                                                                          JEFA DEPTO.REGIONAL RESOLUCIONES 
 
 
DISTRIBUCION: 
-A DOÑA MARGARITA MARTINEZ TORRES, en Repres. de: 
 SOC. COM. CEVASCO Y CIA. LTDA. 
 AVDA. VALPARAISO N° 688,  
 VIÑA DEL MAR.-    
-EXPEDIENTE                       
-OFICINA DE PARTES REGIONAL  
-UNIDAD CVC VALPARAISO 
-UNIDAD DE VIÑA DEL MAR 
-RESOLUTOR   


